

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare Aanbesteding Doorlopende C.A.R.-verzekering
Aanbestedende Dienst: Waterschap Limburg
Referentie: 2024-Z3846

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uittreksel KvK

Vraag:

In par. 3.3 Inhoud Inschrijving staat vermeld dat een uittreksel KvK met de inschrijving moet worden meegestuurd. In par. 4.3 staat dat het uittreksel KvK op verzoek binnen zeven kalenderdagen moet worden toegestuurd. Wij gaan er vanuit dat het uittreksel KvK op verzoek na gunning moet worden toegestuurd. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat bevestigen wij.

Percelen: P1 C.A.R. verzekering
Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Diverse vragen C.A.R.

Vraag:

OPNAME AANVULLENDE CLAUSULES:

1. Is opname van de VNAB Betonclausule mogelijk?
2. Is opname van de VNAB Damwandenclausule mogelijk?
3. Is de opname van de VNAB Grond-, weg- en waterwerken (GWW)-clausule mogelijk?
4. Is de opname van de VNAB Coating-clausule mogelijk?
5. Is de opname van de clausule Uitsluiting Corrosie mogelijk?
Uitgesloten is alle schade als gevolg van corrosie.
6. Is de opname van de clausule Laswerk mogelijk?
Voor herstel van onvolkomenheden in laswerk of foutief uitgevoerd laswerk, alsmede voor de gevolgen van de door laswerk veroorzaakte verandering van structuur van de door de warmte beïnvloede zone, wordt geen vergoeding verleend.
7. Is het volledig uitsluiten van milieuschade (ook plotseling en onvoorzien) mogelijk?

8. Indien het antwoord op vraag 7 NEE is, is er een milieuschadeverzekering voor het waterschap en het waterschapbedrijf aanwezig? Zo ja, is deze in te zien en is het secundair stellen van milieuschade (ook plotseling en onvoorzien) aan deze polis mogelijk?

9. SCHADEVERLOOP:

Er zijn geen cijfers van het Waterschapsbedrijf bekend door het ontbreken van een eigen polis. Kunt u aangegeven welke schades er in de afgelopen 5 jaar zijn voorgevallen in een overzicht met een schadedatum, schadeoorzaak en het schadebedrag?

Kunt u voor de volgende twee schades aangeven welke reële reserves er aangehouden moeten worden?

1826544 -> milieuschade, heropend, geen reserve

1848609 -> Schade put, geen reserve

10. OVERZICHT TOEKOMSTIGE WERKEN / PROJECTEN

Er is een overzicht met de totaalbedragen van de investeringen voor de komende jaren. Kunt u een overzicht verstrekken met daarin specifiek vermeldt wat de aard van de werkzaamheden is met een investeringswaarde per werk / project?

Welk deel van de omzet heeft betrekking op het onderhoud waarvoor de clausule KX241-905 BEPERKTE DEKKING

ONDERHOUDSWERKZAAMHEDEN van toepassing is.

Antwoord:

"1: ja

2: nee

3: nee

4: ja

5: ja

6: ja

7: nee

8: nee. Er zijn geen milieuschades bekend.

9. Wij gaan ervan uit dat de vragensteller Waterschap Limburg bedoelt (Waterschapsbedrijf Limburg heeft immers wél een eigen polis en hun overzicht is reeds verstrekt: zie bijlage 7 bij het Bestek). Waterschap Limburg heeft in de afgelopen 5 jaar geen schades (die onder een C.A.R. zouden vallen) gehad. 1826544: De exacte oorzaak van de lekkage is helaas niet bekend geworden. Of er sprake is van een plotselinge en onzekere gebeurtenis, dat is eveneens (nog) niet bekend. Verzekerde verzocht navraag te doen naar het standpunt van (verzekeraars van) betrokkenen.

Laatstgenoemde partijen zijn ook door een andere betrokken partij aansprakelijk gesteld. 1848606: Verzekerde is aansprakelijk gesteld door een wederpartij maar bedragen worden niet genoemd. Daarvoor dienen wij de rapportage(s) van de expert af te wachten.

10. schatting: meer dan 50% maar exacte cijfers niet bekend.

Omdat we akkoord zijn gegaan met het toevoegen van een aantal clausules, zal een nieuwe conceptpolis worden toegevoegd aan de stukken.

"

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Overschrijding verzekerde limieten

Vraag:

Werken met overschrijding verzekerde limieten: Wilt u dit aanpassen zodat bij overschrijding van de verzekerde limieten de werken altijd minimaal 2 weken voor aanvang van de werkzaamheden worden gemeld? Er is alleen dekking als dit door de verzekeringsmaatschappij voor de start van de werkzaamheden is bevestigd.

Antwoord:

Werken met overschrijding van verzekerde limieten zullen minimaal 2 weken voor aanvang van de werkzaamheden worden gemeld.

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inloop

Vraag:

Inloop kan alleen worden meeverzekerd na opgave van de werken waarom dit gaat (duur, verwachte opleverdatum, onderhoudstermijn, aanneemsom). Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

"

Op het polisblad staat dat dit overzicht begin 2025 zal worden verstrekt. "

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Horizontale boringen

Vraag:

Kan het bedrag voor het aanmelden van horizontale boringen en plaatsen van

duikers en zinkers aanpassen naar € 100.000,00?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Onderhanden werken

Vraag:

Na beëindiging van de verzekering kunnen de onderhanden werken verzekerd blijven maar dan wel na opgave van de werken waarom dit gaat (duur, verwachte opleverdatum, onderhoudstermijn, aanneemsom). Is dit aan te passen?

Antwoord:

de keuze voor uitloop op huidige polis dan wel inloop op een nieuwe polis wordt altijd pas genomen op het moment dat er sprake is van een oversluiting, dit wordt niet op voorhand al vastgelegd

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

In de grond gevormde palen

Vraag:

Is een opname in de grond gevormde palen mogelijk?

Antwoord:

"

Ja"

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Clausule coating

Vraag:

Is een opname clausule coating mogelijk?

Antwoord:

"

Ja"

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Clausule beton

Vraag:

Is een opname clausule beton mogelijk?

Antwoord:

"

Ja"

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Clausule damwanden

Vraag:

Is een opname clausule damwanden mogelijk?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Nadere uitleg schade 2024

Vraag:

Kan er toelichting komen op de schade in 2024. Is er al een reserve opgenomen voor deze schade of een voorzichtige indicatie van de schadelast?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2 sub 9

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

K 151-125 Clausule Biomassa uitsluiting

Vraag:

Kan er wat nadere uitleg komen voor het opnemen van deze clausule? Wat wordt er onder biomassa verstaand bij een waterschap polis? Waarvoor wordt biomassa gebruikt bij het waterschap?

Antwoord:

Waterschap maakt gebruik van duurzame energie. Dit d.m.v. slib te ontwateren en te vergisteren. Middels een Warmtekrachtkoppeling wordt dit biogas omgezet in energie, dat vervolgens gebruikt wordt in het zuiveringsproces.

Percelen:

P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op:

27 sep. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Toevoegen Milieu clausule

Vraag:

Is het mogelijk om onderstaande milieu clausule toe te voegen aan de polis:

Milieuschade uitsluiting

Niet gedekt is schade verband houdende met verontreiniging en/of aantasting van bodem, lucht en water.

Antwoord:

Nee

Percelen:

P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op:

27 sep. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

KX241-904 CONTRA EXPERTISE

Vraag:

In clausule KX241-901 wordt gesteld dat de kosten van contra expertise door de verzekeringsnemer voor rekening van de verzekeraar is.

Is dit mogelijk om te wijzigen naar verzekeringsnemer, gezien zij de partij zijn welke zich niet kan verenigen met de onafhankelijke expert?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Clausule K 151-020 DEELOPLEVERINGEN

Vraag:

Is het mogelijk de clausule te wijzigen zodat na een deeloplevering de onderhoudstermijn start voor de het opgeleverde deel?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
4.8 Nieuwe aanbestedingsprocedure

Vraag:

Kunt u bevestigen dat aanbestedende dienst wel een inspanningsverplichting heeft om een nieuwe aanbestedingsprocedure voor de contractvervaldatum te hebben afgerond?

Antwoord:

Ja, dit kunnen we bevestigen.

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
4.3.1 Vergunning

Vraag:

Een gevolmachtigd agent kan niet beschikken over een vergunning om het verzekeringsbedrijf uit te mogen voeren. Kunt u bevestigen dat voor een gevolmachtigd agent geldt dat zij dient te beschikken over een vergunning om op te mogen treden als gevolmachtigd agent?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

U geeft aan dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens één of meer verzekeraars, de gevolmachtigd agent wordt aangemerkt als onderaannemer en de verzekeraar als hoofdaannemer. Echter dient bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Daarom kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u daarom expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), de wettelijke kaders vanuit de WFT worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Ja, dit kunnen we bevestigen.

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
4.1.5. Onderaanneming

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult en ondertekent namens verzekeraar(s). Bij deel II A worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel II C en deel II D worden niet ingevuld. Het UEA wordt ondertekent door de gevolmachtigd agent. Er wordt geen separaat UEA ingevuld voor de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

U geeft aan dat als een verzekeraar of gevolmachtigd agent namens de verzekeraar bijvoorbeeld bij schade een beroep doet op een schaderegelingsbureau of expertisebureau, in deel II D van het UEA dit dient te worden ingevuld. Dit is gelet op onderhavige opdracht niet gebruikelijk en praktisch niet uitvoerbaar. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:
Verklaring Russische sancties Europese Unie, bijlage 9

Inhoud mededeling:

Deze bijlage hangt onder het bestek (naar beneden scrollen in het document). We wijzen er nogmaals op dat inschrijvers hiervoor geen aparte bijlage hoeven in te dienen, maar dat ondertekening van het UEA volstaat.

Percelen: P1 C.A.R. verzekering

Aangemaakt op: 27 sep. 2024